
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
       

               

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  N. 04  DEL 06.02.2012 
 
OGGETTO: - APPROVAZIONE PREVENTIVO, ASSEGNAZIONE RISORSE E INDIVIDUAZIONE DITTA PER LA FORNITURA 

CARBURANTE  OCCORRENTE AI MEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE  PER L' ANNO  2012. 
Premesso: 

� che il comune è dotato di una serie di mezzi comunali che garantiscono i servizi essenziali di seguito indicati: 
servizio di scuolabus, servizio di vigilanza, servizio manutenzioni, servizi sociali, .. ; 

� che occorre  procedere alla fornitura di carburante per i suddetti mezzi di proprietà Comunale; 
� che il geom. Antonino Costanzo, nella qualità di geometra facente parte dell’area tecnica e responsabile 

servizio manutenzioni, ha redatto il preventivo di spesa relativo alla fornitura di carburante occorrente per gli 
automezzi comunali per l'anno 2012, ammontante a complessivi € 10.000,00 I.V.A. compresa,  che si allega 
alla presente (All. A); 

� che non vi sono in atto convenzioni stipulati dal CONSIP per l’acquisto di carburante ai sensi dell’Art.24 
legge 448/2001 ad una distanza economicamente conveniente; 

Atteso che tale fornitura riveste carattere di particolare necessità ed urgenza al fine di non interrompere ed assicurare il 
servizio; 
Considerato: 

� che l'importo presuntivo riguardante la fornitura di carburante necessario per l'anno 2012  viene quantificato in 
€ 10.000,00 IVA compresa; 

� che a tal fine viene individuato il geom. Antonino Costanzo, dipendente del comune di Montagnareale, 
responsabile unico del procedimento;  

� che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 e 12 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e ss.mm.ii., è previsto per 
importi inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di assegnare le  risorse  necessarie al Responsabile del procedimento affinchè proceda al 
perfezionamento dell'affidamento della fornitura del carburante  per l'anno 2012; 
Vista la L.R. N°12/2011; 
Visto il D.l.vo n°163/2006 e ss.mm.ii., il D.P.R. N°207/2010 
Visto lo statuto comunale;   
Richiamato l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 
1. di approvare il preventivo di spesa ammontante a complessive € 10.000,00 I.V.A. compresa, così come 

redatto ed approvato dal geom. A. Costanzo, relativo alla fornitura del carburante occorrente per gli automezzi 
di proprietà comunale per l'anno 2012, che si allega (All. A); 

2. di assegnare le risorse finanziarie, pari a € 10.000,00  disponibili nel bilancio 2012 al Responsabile unico del 
procedimento, per effettuare la fornitura di cui sopra; 

3. di dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura come segue: 
 € 1.000,00 al Titolo 1, Funzione 10,  Servizio 1, Intervento  2, bilancio 2012; 
 € 4.000,00 al Titolo 1, Funzione  4, Servizio 5, Intervento  2,  bilancio 2012; 
 € 2.000,00 al Titolo 1, Funzione 8, Servizio 1, Intervento  2, bilancio 2012; 
 € 3.000,00 al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 2, bilancio 2012; 
       4.    Di dare atto che la spesa non rientra nei limiti imposti dall’art.163 del T.U.EL.; 

5. Di affidare la fornitura di che trattasi all’unica ditta operante sul territorio, ovvero alla Ditta Scala Getano 
gestore della Stazione di Servizio “Cafarelli Tindaro e figlio”  con sede in Montagnareale; 

6. di dare mandato al Responsabile del procedimento, individuato nel Geom. Antonino Costanzo, di espletare 
tutti gli ulteriori adempimenti e di cui all’art. 125 comma 11 e 12 del decreto legislativo n. 163/2006 e 
ss.mm.ii.- 

 
Il Responsabile del procedimento Il Sindaco 

F.to Geom. Costanzo Antonino F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità 
 contabile e si attesta la copertura finanziaria  
come sopra riportata 
Lì,    02.02.2012          Il Ragioniere 
   F.to Rag. Pontillo Nunzio 



Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 
 

Via  Vittorio Emanuele, 1  98060  MONTAGNAREALE  –   0941-315252    0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

 

PREVENTIVO SPESA 
 

OGGETTO: Acquisto carburante per gli automezzi di proprietà Comunale per l’anno 2012. 

  
 Al fine di assicurare i numerosi servizi Comunali, si predispone adeguato preventivo per la 
fornitura di carburante per i mezzi Comunali. Si prevede in via strettamente presuntiva salvo 
aumenti Ministeriali e quantità di consumo variabili secondo l'esigenze dell'Ente una somma 
complessiva di € 10.000,00 IVA compresa da far gravare sui capitoli appresso indicati: 
 
 - € 1.000/00 al  Titolo 1,  Funzione 10, Servizio 4,   Intervento  2 - da utilizzare  per i 
seguenti mezzi :  FIAT PUNTO  TARGATA   EB 675PN , PULMINO ANZIANI  TARGATO 
ME 572105 ; 
                 
- € 4.000/00 al  Titolo 1,  Funzione  4,  Servizio 5,   Intervento  2 – da utilizzare per i 
seguenti mezzi:  SCUOLABUS  TARGATO ME 497996,  SCUOLABUS  TARGATO BW 

061 HF; 
 

- € 2.000/00 al  Titolo 1,  Funzione   8, Servizio 1,   Intervento  2- da utilizzare per i 
seguenti mezzi: - AUTOCARRO  TARGATO CW 429 TH  e Miscela ;   

                 
- € 3.000/00 al Titolo 1,  Funzione 1,  Servizio 2,   Intervento  2, - da utilizzare per i 
seguenti mezzi:   FIAT PANDA TARGATA BW481HF -  FIAT TEMPRA  TARGATA BW 

479 HF -  FIAT UNO TARGATA  ME BW 114HF;     
                                                                                                            
                                                                                              TOTALE                            € 

10.000,00 
 
La fornitura di cui sopra riveste carattere di priorità ed urgenza al fine di evitare disservizi per 
l’Ente. 
 
 
Montagnareale li, 20.01.12                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                              (F.to geom. A. Costanzo) 

 
 


